El resultado antes del 15% de participación de trabajadores al 31 de diciembre del 2018 es 

de $ 275,358,34 menos el 15% y luego de realizar la conciliación tributaria se determina la 

base imponible para el cálculo del impuesto a la renta. 

El saldo de esta cuenta al 31 de diciembre 2018 corresponde a USD 150,325,01 (ciento 

cincuenta mil trescientos veinte y cinco01/100). Valor que se encuentra a disposición de 

los socios de la Compañía por corresponder a la Ganancia Neta del Período. La Junta 

dispondrá el destino de estas utilidades. 

Impuesto a las Ganancias 

De conformidad con disposiciones legales, la tarifa para el impuesto a la renta para el año